
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 30.04.2026  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 5. maj Forfatter besøg af Jacinta Madsen i børnehaven og 0.kl. 

Torsdag den 7. maj Forældremøde og ekstraordinær generalforsamling (læs længere nede) 

Fredag den 8. maj Plantedag for vuggestue og børnehave 

Mandag den 11.-13. maj Lejrskole 

Fredag den 15. maj MammenFri lukket dagen efter Kristi Himmelfart 

Onsdag den 19. maj Bestyrelsesmøde 

Torsdag den 20. maj Næste torsdagsbrev 

Fredag den 21. maj Fernisering og forældrekaffe i vuggestue og børnehave 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender  

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Nyt fra bestyrelsen 

Kære alle 

Mange tak for det flotte fremmøde ved årets generalforsamling. Det er virkelig dejligt at mærke det 

store engagement, opbakningen og det stærke fællesskab omkring vores skole og børnehus. 

Bestyrelsen har nu afholdt konstituerende møde, og posterne er fordelt som følger: 

• Forperson: Maja Baltzersen  

• Næstforperson: Steffanie Joan Nielsen  

• Kasserer: Line Petersen  

• Sekretær: Pernille Møller Bertelsen  

Derudover består bestyrelsen af: 

Jens Basstrup, Emil Hviid Bach og Stine Nipgaard Laursen 

Suppleanter: 

Marc Frederiksen, Louise Munk Ibsen og Michael Kristensen 

Vi ser frem til at komme godt i gang med arbejdet. Første bestyrelsesmøde afholdes onsdag d. 20. 

maj 2026, og som vanligt vil referater blive lagt på skolens hjemmeside efter hvert møde. 

Derudover vil vi løbende dele korte opdateringer i torsdagsbrevene under overskriften “Nyt fra 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


bestyrelsen”, når vi vurderer, at der er emner, der kræver særlig opmærksomhed. 

Et af de første fokusområder for bestyrelsen bliver at fortsætte og færdiggøre arbejdet med 

revidering af forretningsordenen. Vi ser også frem til at få besøg af arbejdsmiljørepræsentanterne 

fra skole og børnehus, som vil fremlægge resultaterne af årets psykiske APV. 

Allerede torsdag d. 7. maj 2026 mødes vi med hele personalet til fælles dialogspisning. Det glæder 

vi os meget til, da det giver os en værdifuld indsigt i personalets hverdag og styrker samarbejdet på 

tværs. 

Samme aften inviterer vi alle forældre til anden og endelig godkendelse af de nye vedtægter, som 

blev præsenteret på generalforsamlingen. Vedtægterne er sendt ud via Viggo, og vi opfordrer alle til 

at læse dem igennem og give besked, hvis der er eventuelle indsigelser. 

Afslutningsvis vil vi gerne opfordre alle forældre til at tage fat i os, hvis I har idéer, spørgsmål eller 

input. Bestyrelsesarbejdet er frivilligt, og vi gør os umage for at træffe beslutninger, der gavner 

fællesskabet bedst muligt – på lige fod med de mange andre forældre, der også engagerer sig i 

udvalg og aktiviteter omkring skolen. 

Vi er en del af det samme fællesskab som jer, og vi ønsker en åben og respektfuld dialog. Derfor 

håber vi også på forståelse og anerkendelse for det arbejde, der bliver lagt i bestyrelsen – også når 

beslutninger kan opleves forskelligt. 

På vegne af den samlede bestyrelse,  

De bedste hilsner fra Maja Baltzersen  

 

Leder  
 

Forældremøde og ekstraordinær generalforsamling torsdag den 7. maj 

Der skal også her fra ledelsens side lyde en stor tak til alle for en god generalforsamling. Vi er glade 

for det store fremmøde og den gode tone. 

Som nævnt til generalforsamlingen og i sidste torsdagsbrev, afholder vi forældremøde og 

ekstraordinær generalforsamling den 7. maj fra kl. 18.45. Planen for aftenen ser således ud: 

 

18.45-19.00: Ekstraordinær generalforsamling med 2. godkendelse af vedtægter. 

19.00-19.45: Info fra både børnehus og skole om vores visionsdøgn 

19.45-20.15: Forældremøde klasseopdelt og vuggestue/børnehave for sig 

 

Vi glæder os til at mødes med jer og blandt andet fortælle om de spændende ting, vi har arbejdet 

med på vores visionsdøgn. 

 I den forbindelse vil jeg endnu engang takke de forældre, som stod for undervisningen og 

Mammutten i fredags. Tak til Linett, Dynes, Karen og Pernille      . 

 

Skole 

 

Sidste skoledag 
Der er stadig god tid til sommerferien. Men vi vil gerne slå et slag for vores sidste skoledag. Her 

laver vi igen et åbent hus arrangement, hvor vi inviterer alle nuværende børn – elever og forældre. 

Men vi inviterer også alle tidligere elever og forældre samt alle andre interessenter til at komme og 

have en hyggelig eftermiddag med os. Derfor har vi brug for jer til at sprede budskabet til alle dem, 

I kender, som ikke modtager dette torsdagsbrev. På den måde kan vi måske få det til at sprede sig, 

så vi får rigtig mange til at komme. Hvis I selv er tidligere elever eller har børn, der er det; så hjælp 

med at give beskeden videre til alle dem I kender. 



Klasselærere næste år 

Vi er godt i gang med fagfordeling og skema til næste skoleår. Vi har ikke det hele på plads endnu, 

men vi kan godt afsløre, hvem der bliver klasselærere. Til næste år bliver der jo 5 klasser i stedet for 

4, som der har været i år. Derfor vil der blive 2 lærere, som skal være klasselærere 2 steder. 

Fordelingen ser derfor således ud: 

 

Klasse Klasselærere 

0.-1. klasse Camilla og Vikaren for Anders 

2.-3. klasse Sabrina/Mai-Britt og vikaren for Anders 

4.-5. klasse Helle og Jeppe  

6.-7. klasse Line Kvejborg Jeppesen og Louise 

8.-9. klasse Line Hald Bjerregaard og Louise 

 

 

 

Nyt fra Sofie 
 

Tusinde tak for jeres hjælp til at vi kunne holde lukket sidste fredag og komme på visionsdøgn. Det 

betyder meget, at alt personalet har mulighed for at bruge tid sammen og udvikle på vores faglighed. 

I år har børnehus og Mammutpersonalet arbejdet med kunst og har bl.a. besøgt en friskole i Grenaa, 

hvor vi fik inspiration med hjem, til nye måder at arbejde med kunst på. På forældremødet den 07. 

maj kommer vi til at fortælle mere om dette.  

Personale: Vi har desværre fået en opsigelse fra Bitten, som er i vuggestuen. Det er vi virkeligt kede 

af, men vi ønsker Bitten alt muligt held og lykke fremover med det nye. Bitten har sidste arbejdsdag 

fredag den 01. maj.  

En hilsen fra Bitten:  

Kære familier 

Jeg har opsagt min stilling som pædagogmedhjælper i MammenFri, fordi jeg har fået job tættere på 

Silkeborg hvor jeg bor.   

Jeg har været i Mammen godt et år og været virkelig glad for at være her og for at have arbejdet 

sammen med så kompetent, omsorgsfuldt og fagligt dygtigt personale hele vejen rundt på hele 

Matriklen.  

Der er ingen tvivl om, at Mammen Fri formår at skabe trygge rammer for alle børn.  

God vind til korte og lange  

Masser af hilsner fra Bitten 

 



Til en start vil Laura varetage Bittens timer i vuggestuen, da hun i forvejen kender børnene. I 

børnehaven vil Katharina starte op på fuld tid som medhjælper.   

En hilsen fra Katharina:  

Hej alle medarbejdere og forældre på MammenFri.  

Mit navn er Katharina Ring Andersen og jeg skal det næste års tid være sammen med alle de skønne 

og sjove børn i børnehaven. Hverken børnene i børnehaven, vuggestuen eller Mammutten er jeg helt 

ny for, for jeg har nemlig været tilkaldevikar herude siden i sommers, hvor jeg startede mit første 

sabbatår.  

Så jeg har i virkeligheden mødt mange af jer allerede, men hvis I ikke kender mig fra navnet, så er 

det måske fordi jeg også bare bliver kaldt “Chris’ datter” af Mammut-børnene.  

Jeg elsker at være kreativ på alle måder der er, og jeg glæder mig til alle de ting, børnene og jeg skal 

lave og lege fra nu og til næste sommer.  

Jeg ser frem til at lære jer, og jeres børn især, endnu bedre at kende. Med alle de smil, grin og kram 

jeg allerede modtager, er jeg sikker på, at det bliver alt andet end kedeligt.  

Hvis I har noget, I synes er vigtigt for mig at vide, eller har spørgsmål til mig, så vil jeg altid gerne 

høre.  

Bedste hilsner 

Katharina 

 

Sommerferiepasning: Husk at melde tilbage på spørgeskemaet på VIGGO i forhold til hvordan I har 

brug for pasning i ugerne 27-32. Der er stadig en del der mangler at melde tilbage, der er sidste 

svarfrist den 04. maj.  

Emnearbejde: Fra mandag den 04. maj justerer vi i vores formiddags aktivitetsgrupper, så vi igen 

laver aktiviteter på tværs af alder, ligesom vi gjorde over julen. Dette vil vi fortælle mere om til 

forældremødet.  

Vi holder fortsat morgensang fra 08.20-08.45, men deler nu børnene i to hold. Gr1+Gr2 holder 

morgensang på mellemstuen som vi plejer og Gr3 holder morgensang i børnehaven. Vi håber fortsat 

at I vil aflevere enten før eller efter morgensang, da det giver ro til samlingen.  

Alle grupperne vil have udedage, hvor vi gerne vil have at børnene er her senest 08.30 for at komme 

med på tur. Det er fortsat muligt at der også kommer turdage andre dage, så husk at holde øje med 

tavlen i garderoben.  

Grupperne bliver som følgende:  



Lillegruppen: Huxi, Ida og Villads. 

Gr 1: Alexander, Lærke K, Eskil, Milan, Lars, Oliver, Maksym, Oscar, Mollie, Rie, Karla, Johanne 

og Gry. Der er udedag onsdag.  

Gr 2: Emilia, Lærke, Sylvester, Malthe, Platon, Amie, Majse, Erland, Erik, Amanda, Sif og Alma. 

Der er udedag torsdag.  

Gr 3: Sejer, Aske, Mads, Markus, Kirstine, Josefine, Josephine, Magnus L, Karl, Magnus, Melvin, 

Niels Peter, Edith, Fiona, Vitus, Malthe, Celeste og Alfred.  

Der er udedag mandag og tirsdag.  

 

Nyt fra vuggestuen  

Crocs: Vi har et ønske om, at alle børn har et par Crocs eller lignende til at være på rummet. Det er 

dejligt nemt for børnene lige at smutte ud i, afsted til morgensang og i gymnastiksalen😊 

Visions døgn:  Tusind tak for hjælpen i fredags det betyder meget at vi kan komme afsted på 

visionsdøgn😊 

Solcreme: Som skrevet før er tiden ved at være til solcreme. Vi vil gerne opfordre jer til at smøre jeres 

børn med den solcreme, der hedder p20. Den holder hele dagen, det er dejligt for børnene de ikke 

skal smøres over middag, ofte får de solcremen kørt godt igennem i sandkassen og op i øjnene og det 

er generende for dem, så det er en stor hjælp for både dem og os. Meld gerne retur om jeres barn 

smøres med den.Smøres de ikke med p20 smøre vi dem med solcreme over middag. Husk altid 

solcreme på hjemmefra. 

Morgensituationen: Vi har modtaget små nye i vuggestuen og det er bare så dejligt, de store er 

omsorgsfulde og de små bruger meget tid på at iagttage deres gøren😊Vi er sammen i ydertimerne, 

især om morgen er der gang i mange ting, der er børn, der afleveres, har brug for et ekstra kram, børn 

der skal puttes og beskeder der skal gives. Vi har en god struktur for vores morgener og sørger for 

alle bliver taget godt imod og kommer godt i gang med dagen😊 I er super gode til at komme ind, 

smile og vise barnet at det er skønt i vuggestuen og det får en dejlig dag - det smitter lige ned i jeres 

børn, 1000 tak for det😊 

Farvel: Vi skal sige farvel til Bitten, det er vi kede af og hun bliver savnet af både børn og voksne. 

Bitten vi ønsker dig alt held og lykke med det nye du skal, vi har nydt tiden med dig og du har 

medvirket til en skøn hverdag for både store og små😊 

Vilde venner: Vi bruger meget tid på at følge børnenes spor, de er vilde med at fodre vores dyr - især 

at spise frugt og grønt er en yndlings aktivitet. Ude finder de krible krable, med stor iver og begejstring 

har de lavet deres egne terrarier😊 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra børnehaven 

Tusind tak for hjælpen i fredags, så hele personalet kunne komme på visionsdøgn.  

 

Nu tror vi på at tiden for flyverdragten i denne omgang er ovre, men i stedet vil det være rigtig fint at 

få noget sommertøj i skiftekasserne, da vejret nu kan finde på at byde på T-shirts, og vi håber at det 

også snart er tid til shorts, og så er det bare rart, hvis det er i kasserne når vi får brug for det.  

 

Husk at melde tilbage til os, om jeres børn bliver smurt med P20 eller alm. solcreme.  

 

Vi kunne også godt tænke os at alle børn har et par Crocs eller lign. på deres rum, dem kan de nemt 

og hurtigt tage på, når vi skal et smut på skolen, bl.a. til morgensang, gymnastiksalen eller bare hente 

noget.  

Skolespirerne: I næste uge er der en masse på programmet for skolespirerne. Tirsdag kommer en 

kunstner på besøg og vi skal sammen med 0.kl. lave noget naturkunst om formiddagen. Onsdag går 

vi over og er med i skolen om formiddagen og spiser også madpakker derovre. Fredag går vi med til 

morgensang, musik og idræt. Børnene behøver ikke have idrætstøj med, men det er en god ide at 

sørge for, de har tøj på, som er til at bevæge sig i. Fredag er der også blomsterdag i børnehaven, den 

deltager vi selvfølgelig i over middag.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

Hjælp.. vi mangler rigtig mange af vores kuihimo knytteskiver. Hvis nogen er kommet til at tage dem 

med hjem, vil vi rigtig gerne have dem retur, for vi mangler dem.  

Ellers har vi fortsat en bøn om at I husker jeres børn på at sige goddag og farvel, så vi ved hvem der 

er i Mammutten😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan for morgenidræt 
 

 

 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

17 På hjul  CS - skolegård Fodbold AB - Boldbanen Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

18 Fodbold AB - Boldbanen Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

På hjul - CS 

19 Høvdingebold - LB 

Gymnastiksalen 

På hjul - CS Fodbold AB - Boldbanen 

 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

21 Hockey og rundt-om-

bordet CS (boldburet) 

Atletik LB  (boldbanen) Dans og koordination  AB 

- Gymnastiksalen 

23 Dans og koordination  CS 

- Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet LB 

(boldburet) 

Atletik AB (boldbanen) 

24 Atletik CS (boldbanen) Dans og koordination  LB 

- Gymnastiksalen 

Hockey og rundt-om-

bordet AB (boldburet) 

25 Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle Fællesdans - øve - alle 

 


